

## Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES

DEMONSTRATIVO DE MÉDIA DE VALORES – GENÊROS DE ALIMENTAÇÃO, LIMPEZA, COPA E COZINHA													
NR	ITENS	MOULIN	FACHIN	FARDIN	MEGAMIX	CRISPEL	RJS	S. PI/TODOS	MT	MW COMÉRCIO	MÉDIA DE VALOR UNIT	QUANT.	MÉDIA VALOR TOTAL
1	açúcar cristal	20,58	19,98	----	22,60	----	35,06	18,49	----	----	23,34	144	3.361,25
2	adoçante dietético	2,81	3,99	----	5,00	----	5,00	5,90	----	----	4,54	10	45,40
3	água mineral s/ gás	0,81	0,89	----	0,99	----	----	----	0,80	----	0,87	2400	2.094,00
4	água mineral c/ gás	1,20	1,59	----	----	----	----	----	1,30	----	1,36	2400	3.272,00
5	água sanitária	2,34	2,98	3,10	4,23	----	3,10	3,20	----	----	3,16	100	315,83
6	álcool etílico em gel	5,88	6,59	6,27	6,10	6,25	9,39	10,40	----	----	7,27	100	726,86
7	álcool etílico em gel asséptico	5,88	6,59	6,27	6,10	----	15,40	----	----	----	8,05	350	2.816,80
8	desinfetante 2L	5,16	5,98	----	6,20	5,25	5,33	----	----	----	5,58	300	1.675,20
9	de detergente neutro	1,72	2,29	----	2,15	2,48	2,62	2,39	----	----	2,28	150	341,25
10	esponja de aço	2,01	2,39	2,02	2,10	----	2,70	2,20	----	----	2,24	50	111,83
11	esponja dupla face	0,61	0,99	1,77	2,25	0,75	0,84	1,00	----	----	1,17	100	117,29
12	flanela p/ limpeza	2,14	3,29	2,61	2,00	1,95	1,46	2,10	----	3,20	2,34	50	117,19
13	guardanapo de papel 23 cm	0,83	1,79	----	1,00	----	1,40	----	----	1,22	1,25	500	624,00
14	guardanapo de papel 32 cm	2,47	2,99	----	----	----	----	3,90	----	2,70	3,02	500	1.507,50
15	leite 1L	3,87	3,79	----	----	----	----	3,49	----	----	3,72	122	453,43
16	luva G	5,37	5,99	3,76	3,50	----	6,77	3,60	----	----	4,83	20	96,63
17	luva M	5,37	5,99	3,52	3,85	5,95	4,98	----	----	----	4,94	20	98,87
18	multiuso	3,29	3,49	2,61	4,95	3,87	3,67	----	----	----	3,65	200	729,33
19	odorizador para ambiente	7,35	9,98	----	8,80	----	12,26	9,65	----	----	9,61	50	480,40
20	papel higiênico	27,19	----	45,27	29,14	----	32,98	----	----	34,50	33,82	60	2.028,96
21	papel toalha	10,36	15,99	11,09	14,62	5,08	9,78	6,60	----	14,50	11,00	500	5.501,25
22	pó de café 500GM	----	17,98	----	16,71	----	11,23	10,49	----	----	14,10	200	2.820,50
23	sabão de coco 200GR	2,94	3,79	1,40	----	2,17	----	----	----	----	2,58	60	154,50
24	saco p/ lixo 30L	11,69	9,98	----	12,90	----	----	12,20	----	13,50	12,05	200	2.410,80
25	saponáceo cremoso	7,07	7,49	----	----	----	4,07	7,20	----	----	6,46	100	645,75

**TOTAL 32.546,82**